

1

Wedle Ukazu JEGO IMPERATORSKIEY MOSCI Samowład-
nącego Całą Rosyą etc.

UUr. Ludowice Przemienieckiey Woytowey z докладem iey
Opieki. — Jakubowi Sidorowiczowi Sekretarzowi Dworu
Polskiego, coroczną pensyą z funduszów Przemienieckich
pobierać powinny. — Tadeuszowi Kundziczowi Biskupowi
i Kawalerowi. — Józefowi Barwińskiemu Prezydentowi. —
Jerzemu Juszkiewiczowi. — Elżbiecie Rogowskiej Pułkowni-
kowej w Assystencyi Opieki stopień zeszłego Rogowskie-
go reprezentującej. — Star. Abramowi Morgenszternowi,
Leyzerowi Chaimowiczowi Nodelowi i dalszym wszelkiego
tytułu do funduszu zeszłego Ludwika Przemienieckiego
pretensorom. — Przypozew przed Sąd Ziem. Wileń. z Po-
wództwa UUr. Nikodema brata, Zofii, Tekli, Maryanny i
Hipolity Siostr Przemienieckich w assystencyi Opiekunów
przez Dworz. Wileń. Opiekę dodanych czyniących, wyniesiony
oto: Gdy nieletni Przemienieccy będąc pretensorami do masy
zeszłego swego brata Ludwika, pierwszą od innych satysfa-
kcyą odzierać muszą, gdy Obżalni Donataryusze Woyto-
wa Przemieniecka i Sidorowicz skutkiem Testamentu ze-
szłego Woyta coroczną powinniście pobierać płacę, którey
polowa ze schedy Ludwika zaspakaiac są winna, gdy wre-
szcie Obżalni wierzyciele po udowodnieniu swoich stosun-
ków satysfakcyą nie z innego funduszu iak tylko ze sche-
dy Ludwika pryncypalnie z summ w ręku byley Opieki po-
zostaiących mieć powinniście, przeto Opieka nieletnich
Przemienieckich unikaiąc kosztow processu, połowy ma-
iątku Bołoszy i całego wszelkiego na schedę Ludwika przy-
chodzącego funduszu na satysfakcyą Obżał. którzy należność
udowodnicie, poświęca, a że zliczenie masy dlugu i u-
rzetelnienie należności sądowego rozpoznania wymaga, gdy
obliczenie starey Opieki i uzyskanie summ razem zasku-
tecznionemi bydz powinny i interessować wierzycieli Lu-
dwika powinno, gdy w ostatku obliczenie stosunków nie-
letnich Przemienieckich i zapewnienie połowy opłat Do-
natryuszom, placy odbyć się w obec wszystkich Preten-
sorow Ludwika powinno, więc te powody wskazuiąc ko-
nieczną potrzebę rozsprawienia się w iednym Sądzie zmu-
szaią Żalch doczynienia prawem w Sądzie Ziem. Wileń.
dokąd Żalcy przypozywaiąc w referencyi do uprzednich
Żalob zakładaia proźby: — 1, Zostawienia przy Opiece nie-
letnich połowy Bołoszy sposobem Administracyi — Powo-
łania wszystkich Pretenserow do iednoczasowey rozspra-
wy, i po urzetelnieniu przez nich stosunków do masy
Ludwika, ze schedy iegoż satysfakcyi czy z summ w ręku
bylych Opiekunów pozostaiących przeznaczenia. — Zabezpiecze-
nia należności Donataryuszow Testamentowych, i nieletnich
Przemienieckich do Massy funduszu Ludwika, tak z rzeczy
należnego Pannom Przemienieckim posagu, iakoteż z rze-

2

czy dwóletniej Administracji Bołoszy, ku czemu stosownych Aktow przeznaczenia, a za zliczyć się mające pretensye, pierszości dania. — Z Obżaltn Biskupem Kundziczem, gdy Obżalny sam, iako człowiek z wzorowego sposobu myślenia i postępowania znany, zaprzec tego nie możesz, żeś dał Przemienieckiemu tylko rub. sr. 1,000, a masz wydany Oblig na rub. sr. 2,400, więc wyższą nad daną ilość należność zyskać sobie z tych osob powinienes, iakie Obżalno; podstepnie, do układu z Przemienieckim skłoniły, a iesliby Biskup Kundzicz chcial utrzymywac, że dał całą summę rub. sr. 2,400, więc i w Kategorji Jego, iak i dalszemi Pretensorami inkwizycyi i skrutynna przeznaczenia. — Ze wszystkimi zaś Obżal. o skutki uprzednich Żalob o generalną komportacyą — O polecenie urzędowi na wyexpedyowanie Skrutynimu wyznaczyć się mające mu, aby pieczętarzy do Obligow i przelewow piszących się do Examinu powołał, sposoby w namnozeniu i nastaniu skryptów rozpoznał i tychże Pieczętarzy do oczewistey rozsprawy adcytować dozwolenia. — Naostatek zastrzeżenia, iż iesli z funduszu po Ludwiku Przemienieckim pozostałego, zostanie iaka reszta od usatysfakcyonowania Wierzycieli, że ta drogą spadku do własności nieletniego Nikodema Przemienieckiego należeć powinna, o bliższosc dowodu i odwodu, o Expensa prawne.

Roku 1821 Mca Xbra 22 dnia. Wożny tego Pozwu Kopią z powództwa WW. Nikodema brata. Zofii, Tekli, Maryanny i Hipolity Siostr Przemienieckich i ich Opieki *M. J. K.*
Radusowi Kundziczowi Biskupowi i Kowalskiemu
oczwista w tym w sprawie w tym przed sądem
Wielki Wicek. w tym przed sądem
Tomasz Czerkowski wolny sądu godz. p. w

Przebiegnie Kundzicz
Papury i obligi
do Przemienieckiego

19. 10. 5. 1821
577
akt.

Papiery do Interesu z Wiśln Przemienieckiem